
در حال حاضر استان اصفهان و بخصوص 
کلان‌شهر اصفهان با چالش‌های بسیاری 
این  از  بخشی  که  است  دست‌به‌گریبان 
مسائل را می‌توان باتکیه‌بر دانش نخبگان و 
استفاده از رویکردهای فناورانه و به‌کارگیری 
جوانان و کارآفرینان به‌عنوان سرمایه‌های 
اجتماعی استان و حرکت به سمت شهر هوشمند حل‌وفصل کرد. 
استاندار اصفهان با نگاه کلان به شهر و استان و گرد هم آوردن 
همه ظرفیت‌های استان و مشارکت مردم و نخبگان دانشگاهی و 
کارآفرینان می‌تواند کریدور  علم و فناوری را که سال‌ها برای آن 

تلاش شد را به نقطه مطلوب برساند.
 استاندار اصفهان در گفتگو با اصفهان امروز گفت: از نخبگان و 
خبرگان اصفهانی دعوت می‌کنیم تا با حضور و هم‌فکری آنها در 
مجموعه‌های دولتی و اجرایی بتوانیم آینده اصفهان را بسازیم. 
بازگشت نخبگان و خبرگانی که به استان‌های دیگر یا خارج از کشور 

مهاجرت کرده‌اند هم به توسعه پایدار اصفهان کمک می‌کند که برای 
 بازگرداندن و استفاده از اندیشه و علم آنها هم تلاش خواهیم کرد.
گذشته  دهه  چند  از  اصفهان  استان  افزود:  جمالی‌نژاد   مهدی 
و  کرده  پیدا  ورود  هوشمند  شهر  و  فناوری  و  علم  عرصه  در 
تا  کرد  راه‌اندازی  را  در کشور  تحقیقاتی  علمی،  اولین شهرک 
هر اقدامی که در استان انجام می‌شود عالمانه و آگاهانه باشد و 
هر پروژه‌ای که در استان و شهر اصفهان تعریف می‌شود هم 
 دوستدار محیط‌زیست باشد و هم به توسعه پایدار کمک کند.

نگاه در سال‌های  این  جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
گذشته آثار خوبی را برای اصفهان رقم زد؛ اما اصل قضیه یعنی 
اصفهان  شهری  مجموعه  در  فناوری  و  علم  کریدور  تشکیل 
از موضوعاتی  اینکه یکی  بیان  با  او  هنوز محقق نشده است. 
که باید همه همت کنیم و برای به سرانجام رساندن آن دست 
در  فناوری  و  در دست هم دهیم تشکیل همین کریدور علم 
دانشگاهی  مجموعه  در  خوشبختانه  داد:  ادامه  است  اصفهان 

اصفهان، چه دانشگاه اصفهان، دانشگاه صنعتی اصفهان و دیگر 
 دانشگاه‌های استان این عزم وجود دارد تا این کار انجام شود.
 استاندار اصفهان گفت: در کنار مجموعه‌های دانشگاهی، مدیریت 
استان و مدیریت شهر هم باید برای تشکیل این کریدور تلاش 
و  پررنگ  نقش  می‌تواند  مدیریت شهری  مسیر  این  در  کنند. 
باشد که خوشبختانه هم  امر داشته  این  ارزشمندی در تحقق 
 مدیران شهری و هم شورای شهر نسبت به این مسئله آگاه هستند.

جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: این کاری نیست که یک مجموعه 
به‌تنهایی قادر به انجام آن باشد و هم‌فکری و همدلی همه را 
می‌طلبد. سعی می‌کنم در همین روزهای اولی که به استانداری 
اصفهان آمده‌ام با دعوت و حضور همه برای تشکیل این کریدور به 
یک راه‌حل اساسی دست پیدا کنیم تا آرزوی دو سه دهه‌ای که قرار 

بود انجام شود اما کند یا متوقف شد را محقق کنیم.
ÁÁ توســعه پایدار اصفهان در گرو استفاده از

نخبگان استان

استاندار اصفهان با اشاره به اینکه حضور خبرگان و نخبگان 
اصفهان بسیار اهمیت دارد؛ اما نباید در حد حرف و شعار باقی 
بماند افزود: باید پای خبرگان و کارآفرینان را به مجموعه‌های 
دولتی باز کنیم و از ایده‌های آنها بهره ببریم. نخبگان و کارآفرینان 
که  برخوردارند  بالایی  نظر  وسعت  و  افکار  طیف  از  اصفهان 
 می‌تواند به مجموعه‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی کمک کند.
 مهدی جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: به نظر من می‌توان نسل جوان 
و دانشگاهی را در مسائل مختلف استان درگیر کرد و یکی از 
برنامه‌های آینده من در مدیریت استان به‌کارگیری همین جوان‌ها و 
نخبگان دانشگاهی در عرصه سازندگی در شهرها و روستاها و کل 
 استان خواهد بود تا با این کار اعتمادبه‌نفس را به نسل جوان برگردانیم.
 او در پایان گفت: بازگشت نخبگان و خبرگانی که به استان‌های 
پایدار  توسعه  به  از کشور مهاجرت کرده‌اند هم  یا خارج  دیگر 
اصفهان کمک می‌کند که برای بازگرداندن و استفاده از اندیشه و 

علم آنها نیز تلاش خواهیم کرد.
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انتصابات جدید در 
استانداری اصفهان

Áگفتگوی اصفهان امروز  با مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان

اصفهان را با نخبگان می‌سازیم
استان اصفهان از چند دهه گذشته در عرصه علم و فناوری و شهر هوشمند ورود پیدا کرده و اولین شهرک علمی، تحقیقاتی در کشور را راه‌اندازی کرد تا هر 

اقدامی که در استان انجام می‌شود عالمانه و آگاهانه باشد 
سرمقاله.سرمقالهسرمقالهسرمقاله

اصفهان نیازمند راهکار 
علمی برای آینده‌ای پاک

اصفهـان، در سـال‌های اخیـر بـا چالـش 
جـدی آلودگـی هـوا دسـت‌وپنجه نـرم 
می‌کنـد. افزایـش روزافـزون آلاینده‌هـا، 
به‌ویـژه در فصـل سـرد سـال، سلامت 
و  انداختـه  مخاطـره  بـه  را  شـهروندان 
کیفیـت زندگـی را به‌شـدت کاهـش داده اسـت. امـا آیـا 
راهـکاری بـرای رهایـی از ایـن وضعیـت وجود دارد؟ پاسـخ 
بـه ایـن پرسـش در دل طبیعـت و انرژی‌هـای پـاک نهفته 
اسـت.مطالعات نشـان می‌دهد که اصفهان با برخـورداری از 
موقعیت جغرافیایی خاص و پتانسـیل بـالای دریافت انرژی 
خورشـیدی و بـاد، می‌توانـد به‌عنـوان پیشـرو در اسـتفاده از 
انرژی‌هـای تجدیدپذیر در کشـور مطرح شـود. باتوجه‌به این 
پتانسـیل‌ها، می‌توانیـم به آینده‌ای روشـن‌تر بـرای اصفهان 
امیـدوار باشـیم، آینـده‌ای کـه در آن هـوای پاک و سـالم به 

حـق طبیعـی شـهروندان تبدیل شـود.
اسـتفاده از انرژی‌هـای تجدیدپذیر مانند خورشـیدی و بادی، 
مزایـای متعـددی دارد که از جمله آن‌ها می‌تـوان به کاهش 
آلودگـی هـوا، کاهـش وابسـتگی به سـوخت‌های فسـیلی، 
ایجـاد اشـتغال و پایـداری محیط‌زیسـت اشـاره کـرد. بـا 
جایگزینـی انرژی‌هـای پاک به‌جای سـوخت‌های فسـیلی، 
می‌تـوان به طور قابل‌توجهی از انتشـار آلاینده‌هـا و گازهای 
گلخانـه‌ای کاسـت و هـوای شـهر را بهبـود بخشـید.برای 
تحقـق ایـن هـدف بلندپروازانه، می‌تـوان اقدامات زیـر را در 

نظـر گرفت:
•  توسـعه نیروگاه‌های خورشـیدی و بادی: باتوجه‌به پتانسیل 
بـالای اصفهان در زمینه انرژی خورشـیدی و بادی، می‌توان 

نیروگاه‌هـای متعدد و بزرگ در این زمینـه احداث کرد.
•  ترویج اسـتفاده از انرژی‌های خورشـیدی در سـاختمان‌ها: 
تشـویق مـردم و صنایـع بـه نصـب پنل‌هـای خورشـیدی 
بـر روی پشـت‌بام‌ها و اسـتفاده از انـرژی خورشـیدی بـرای 
گرمایـش آب و تولیـد بـرق، می‌توانـد بـه کاهـش مصـرف 

انـرژی از شـبکه سراسـری کمـک کند.
•  توسـعه حمل‌ونقـل عمومـی برقـی: جایگزینـی تدریجی 
نـاوگان حمل‌ونقـل عمومـی بـا اتوبوس‌هـا و تاکسـی‌های 
برقـی، می‌توانـد بـه کاهـش آلودگـی هـوا و وابسـتگی بـه 

سـوخت‌های فسـیلی کمـک کند.
•  حمایـت از صنایـع کوچک و متوسـط در زمینه انرژی‌های 
تجدیدپذیـر: ایجـاد تسـهیلات و حمایت‌هـای مالـی بـرای 
توسـعه صنایع کوچک و متوسـط فعال در زمینه انرژی‌های 

تجدیدپذیـر، می‌توانـد به رشـد این صنعـت کمک کند.
•  بهبـود کیفیـت سـوخت صنایـع: صنایـع بـزرگ اسـتان 
به‌عنـوان یکـی از منابـع اصلـی آلایندگـی، بایـد بـا اجرای 
طرح‌هـای کاهش آلودگـی و سـرمایه‌گذاری در فناوری‌های 

پـاک، نقـش خـود را در بهبـود کیفیـت هوا ایفـا کنند.
•  کنتـرل ترافیـک و تشـویق بـه اسـتفاده از حمل‌ونقـل 
عمومـی: بـا اعمـال محدودیت‌هـای ترافیکـی در مناطـق 
پرتـردد و ارائه مشـوق‌های لازم برای اسـتفاده از حمل‌ونقل 
عمومـی، می‌تـوان به کاهـش میـزان آلاینده‌های ناشـی از 
خودروهـا کمـک کرد.تحلیـل داده‌هـا نشـان می‌دهـد که با 
سـرمایه‌گذاری بخشـی از بودجـه سـالانه اسـتان در بخش 
انرژی‌هـای پـاک و حمل‌ونقـل عمومـی، می‌تـوان ظـرف 
مـدت کوتاهـی، شـاخص آلودگی هـوای اصفهـان را به زیر 
اسـتانداردهای جهانی رسـاند. این هدف، مستلزم عزم جدی 
مسـئولان، همکاری صنایع و مشـارکت فعالانه شـهروندان 
اسـت. هـر یـک از مـا می‌توانیـم بـا انتخاب‌هـای آگاهانه و 
تغییر سـبک زندگی، در این مسیر مشـارکت کنیم. اصفهان 

زیبـا، سـزاوار هوایی پاک و سـالم اسـت.
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ایران و ترکمنستان 
جشنواره گردشگری 

برگزار کردند

استان اصفهان در 
شاخص فلاکت جایگاه 

خوبی ندارد

جای خالی کتب‌ فارسی 
در کتاب‌فروشی‌های 

جهان

مطالعه صحیح و 
هدفمند کلید موفقیت 

دانش‌آموزان

امام‌جمعه اصفهان گفت: مطبوعات و رسانه باید سؤالات 
و شبهات مردم را پاســخ دهد به‌خصوص در شرایط 

کنونی که شبهات مردم درباره جنگ فراوان است. 

آزاده پناهی

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان 
اصفهان گفت: ساعت بازدید از کاخ‌های تاریخی و ثبت جهانی 

»عالی‌قاپو« و »چهلستون« اصفهان افزایش یافت.
افزود: این دو عمارت  ایرنا  با  امیر کرم‌زاده در گفت‌و گو 
صفوی و شاخص اصفهان از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۲۱ شب، 

میزبان گردشگران خواهند بود.
تا  از ساعت ۹ صبح  این‌ ۲ کاخ، پیشتر  از  بازدید  ساعت 

۱۷ عصر بود.
او گفت: این اقدام برای بهره‌گیری گردشگران از خدمات 

گردشگری شبانه اصفهان صورت گرفته است.
کرم‌زاده افزود: توجه به گردشگری شبانه و استفاده از این 
می‌کوشیم  که  ماست  دغدغه‌های  از  یکی  اصفهان  ظرفیت 

به  خدمت‌رسانی  برای  آن  از  شرایط،  فراخور  به  و  متناسب 
گردشگران بهره بگیریم.

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان 
اصفهان یادآور شد: تابستان گذشته بدلیل افزایش دما و لزوم 
آفتاب  از غروب  به گردشگران در ساعات پس  خدمات‌دهی 
کوشیدیم ساعات بازدید گردشگران از برخی اماکن محبوب 

تاریخی اصفهان افزایش یابد.
او افزود: در همین راستا با پیگیری‌ انجام شده، موفق شدیم 
با جذب اعتبارات و بکارگیری تعداد محدود نیروی انسانی از 
امروز، ساعات بازدید ۲ کاخ تاریخی اصفهان را افزایش دهیم.
کرم‌زاده ابراز امیدواری کرد که بتوان با انجام برنامه‌ریزی‌ها 
و افزایش امکانات و اعتبارات لازم، ساعت فعالیت تمام بناهای 

تاریخی ثبت جهانی استان اصفهان افزایش یابد.
 کاخ عالی‌قاپو از زیباترین معماری‌های به یادگار مانده از 
دوران صفوی در اصفهان است و با ۶ طبقه، ورودی دولتخانه 

صفوی محسوب می‌شد.
این بنا در سمت غرب میدان »نقش جهان« قرار دارد و 
گفته می‌شود در دوران صفویه به مرور با اضافه شدن بخش‌ها 
و طبقات، کار ساخت آن تکمیل و در زمان شاه عباس دوم 
برای چشم‌انداز بهتر بر میدان، ایوان عالی‌قاپو و ۱۸ ستون آن، 

حوض مسی و تاسیسات آبرسانی آن به این بنا اضافه شد.
این کاخ به همراه میدان نقش جهان در سال ۱۳۵۸ به 

ثبت جهانی رسید.
کاخ چهلستون و باغ آن نیز به‌منظور انجام امور دیوانی و 

تفریحی در دولتخانه صفوی در قرن یازدهم هجری قمری 
بنا نهاده شد؛ ویژگی مهم عمارت میانی باغ چهلستون وجود 
نقاشی‌های بسیار زیبای هنرمند عصر صفوی »رضا عباسی« 
است که به سبک مینیاتور ایرانی، دیوار تالارهای کاخ را تزیین 

کرده است.
ایرانی  باغ   ۹ با  همزمان  چهلستون  کاخ  و  باغ  مجموعه 
و  علمی  آموزشی،  )سازمان  یونسکو  ثبت  به  در سال ۱۳۹۰ 

فرهنگی ملل متحد( رسید.

آگهی دعوت مجمع عمومی و فوق العاده نوبت دوم انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی شهرستان برخوار

مجمع عمومی فوق العاده و عادی نوبت دوم انجمن صنفی کارگران شهرستان برخوار در ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه 
1403/09/14 به نشانی: دولت آباد خیابان شهدا حسینیه چهارده معصوم )ع( برگزار خواهد شد همچنین داوطلبین عضویت در 
)هیات مدیره و بازرس( می توانند با در دست داشتن مدارک شناسایی)کارت ملی( تا تاریخ 1403/09/07 در ساعات کاری دفتر 
انجمن جهت ثبت نام مراجعه نمایند. لذا بدینوسیله از کلیه کارگران و استادکاران ساختمانی دعوت بعمل می آید در جلسه مذکور 

شرکت نمایند
دستورکار مجمع عمومی : 1- گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسین 2- ارائه گزارش مالی 3- انتخابات اعضاء هیات مدیره و 

بازرس 4- تغییر حق عضویت جدید و قدیم اعضاء انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان برخوار
دستورکار مجمع عمومی فوق العاده : 1- تغییر نام انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان برخوار به انجمن صنفی کارگران 

و استادکاران ساختمانی شهرستان برخوار

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان برخوار

ساعت بازدید از کاخ‌های عالی‌قاپو و چهلستون اصفهان افزایش یافت
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